

Kostenzusammenstellung zum Komplexobjekt Erweiterung Binderslebener Landstraße/Knoten SBH (Stand 01.02.2019)

Pos.	Kostenart	Nettokosten [€]	Bruttokosten [€]	Grundlage
1.0	<u>Geschätzte/ berechnete Baukosten</u>			
1.1	Verkehrsanlage			
1.1.1	Baustelleneinrichtung	83.446,04	99.300,79	Kostenberechnung
1.1.2	Vor- und Aufbrucharbeiten	40.219,99	47.861,79	Kostenberechnung
1.1.3	Erdarbeiten Verkehrsflächen	77.477,00	92.197,63	Kostenberechnung
1.1.4	Straßenbauarbeiten grundhaft, Binderslebener Landstraße	279.953,32	333.144,45	Kostenberechnung
1.1.5	Straßenbauarbeiten grundhaft Anschluss SBH	127.797,32	152.078,81	Kostenberechnung
1.1.6	Straßenentwässerung	49.412,84	58.801,28	Kostenberechnung
1.1.7	Pflanzarbeiten	3.975,75	4.731,14	Kostenberechnung
1.1.8	Beschilderung und Markierung	4.316,60	5.136,75	Kostenberechnung
1.1.9	Kontrollprüfungen, Absteckung, Anfertigung Bestandsunterlagen	5.492,86	6.536,50	Kostenberechnung
1.1.10	Stundenlohnarbeiten	3.187,50	3.793,13	Kostenberechnung
1.2	Beleuchtung	36.811,19 €	43.805,32 €	Kostenschätzung
1.3	LSA			
1.3.1	LSA, techn. Ausrüstung (Schätzung aus Angebot Planungsleistung)	40.000,00 €	47.600,00 €	Schätzung lt. Angebot
1.3.2	LSA, Erdarbeiten (Schätzung aus Angebot Planungsleistung)	5.000,00 €	5.950,00 €	Schätzung
1.3	Zuschlag 10% Unvorhergesehene Leistungen für 3 Gewerke	8.181,12 €	9.735,53 €	Schätzung
Summe 1: Gesamtbaukosten -brutto-			910.673,12 €	
2.0	<u>Geschätzte Baunebenkosten</u>			
2.1	SIGEKO	10.000,00 €	11.900,00 €	Schätzung
2.2	Nachweise und Gutachten	6.000,00 €	7.140,00 €	Schätzung
2.3	Grunderwerbskosten	25.800,00 €	30.702,00 €	Schätzung
2.4	Beweissicherung	6.000,00 €	7.140,00 €	Schätzung
Summe 2: Baunebenkosten -brutto-			56.882,00 €	

Kostenzusammenstellung zum Komplexobjekt Erweiterung Binderslebener Landstraße/Knoten SBH (Stand 01.02.2019)

Pos.	Kostenart	Nettokosten [€]	Bruttokosten [€]	Grundlage
3.0	Planungskosten			
	Verkehrsanlagen	65.093,46 €	77.461,22 €	Angebot (Kostenberechnung)
	LSA	11.222,59 €	13.354,88 €	Angebot
	Beleuchtung	4.351,39 €	5.178,15 €	Angebot
	Vermessung	3.643,20 €	4.335,41 €	Angebot
	Baugrund	6.212,00 €	7.392,28 €	Angebot
	Kampfmitteluntersuchung	199,41 €	237,30 €	Angebot
Verkehrstechnische Untersuchung	8.205,60 €	9.764,66 €	Angebot	
Summe 3: Planungskosten -brutto-		117.723,90 €		
4.0	Örtliche BÜ			
	3,18 % der Bausumme	28.959,41 €	34.461,69 €	
	4 % NK	1.158,38 €	1.378,47 €	
Summe 4: Kosten örtliche BÜ-brutto-		34.461,69 €		
Gesamtkosten -brutto-		1.119.740,71 €		